
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURKES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Barazise Gjinore, Mireqenies Sociale dhe Mosdiskriminimit 

Date 09.09.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit: "PER MIRA TIMIN E PLANIT SOCIAL 2025-
2028, TE BASHKISE DURKES. 

Baza ligjore: 

Ligji nr.139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligji nr.121, date 
21.11.2016 "Per sherbimet e kujdesit shoqeror ne Republiken e Shqiperise", Ligji Nr. 9970, date 

24.07.2008 "Per barazine gjinore ne shoqeri", Ligji 10221, date 4.2.2010 "Per mbrojtjen nga 
diskriminimi", Ligjin nr. 47/2018, "Per masa ndaj dhunes ne marredheniet familjare", Ligjin 

65/2016, "Per ndermarrjet sociale ne Republiken e Shqiperise", Ligjin 22/2018, "Per strehimin 
social", Ligjin 15/2019, "Per nxitjen e punesimit" dhe Ligjin 57/2019, "Per asistencen sociale ne 
Republiken e Shqiperise". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, i propozon 
Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e Planit Social 2025-2028 te Bashkise Durres sipas draftit bashkelidhur. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Natyra e financimit eshte me buxhetin e bashkise Durres, qeveria qendrore dhe donatore. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Sherbimit Social. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banore e bashkise Durres. 



A eshtr objekt konsultimi: (PO/JO) 

Po Ko11su/1imi eshtii zhvilluar konform kuadrit /igjor, on/ine pergjate muajit korrik-gusht ku 

dokwne,1tacio,u eshte hedJmr ne faqen web te bashkisii Durres. Te interesuarit i kane paraqitur 

sugJerime1 tt Lyre ne adresat e emai/it te bera publike nii njoftimin per konsultim. 

Kom1s1om pi!rhen,h~m/pcrkohshem i Barazise Gjinore, Mireqenies Socialc dhe 

Mo~di~kr1minim1t u wblodhe me date 09.09.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 2 te rendit te dites, 

relacionin dhe dokum(jf1tat ,hoqerues te tij. 

Komunikimi rnidh adm~m~tratc!! dhe komis1onit i perhershem/perkohshem: 

Per ~a me ~1per, pas shqyrtimit. le projekt vendimit dhe matenaleve shoqerucsc, Komision.i me 

shumice votash, vcndos1: 

T'j propozojnc Keshiflit Bashkialc: 

a- K.alimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin c metejshem dhe per 

shqyrt1m 
b- Miratimin e p10Jekt akt1l 

c- Refuz1mm e m1ratimit te proJcktaktit 

d- Mirat1min e projektaktu me ndryshimct si vijon: 

c-

Komisioui i Barazisc Gjinorc, Mireqenies Sociale dhe Mosdiskriminimit 

Kryetar Edlira Shemsi 

Zv/Kryetar Florian Tahiri Pi<O 

Sekretar Bledar Prizreni 

f j),-J Anetnr Xhiliola Do~i df,·){ pi(A 

Anetar Denis Lika DQ.w'\is l~L PR..u 
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